
UCHWAŁA NR XXV.205.2021 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych i sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną wysokość diet uzależnioną od funkcji pełnionej przez radnego, jako procent 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, z tym, że diety zaokrągla się w dół do pełnych złotych. 

2. Radnym Gminy Wąsewo przysługują miesięczne diety w wysokości: 

1) dla przewodniczącego rady – 60%, 

2) dla wiceprzewodniczącego – 35%, 

3) dla przewodniczącego komisji – 25%, 

4) dla radnych nie pełniących funkcji – 20%. 

3. Podstawą ustalenia wysokości diet radnych jest kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę określana 
corocznie na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

4. W przypadku zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w ust. 2, uprawniony 
otrzymuje jedną z diet o najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Wysokość diet, o których mowa w § 1 ust. 2, ulega proporcjonalnemu obniżeniu z tytułu każdej 
nieobecności radnego na: 

1) Sesji Rady Gminy, 

2) posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem, 

3) dyżurze radnego, zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

2. Dieta nie przysługuje, jeśli w danym miesiącu kalendarzowym radny nie brał udziału w sesji rady gminy, 
posiedzeniu komisji lub dyżurze radnego, ani innych czynnościach związanych 
z wykonywaniem mandatu. 

3. W przypadku sesji lub komisji o więcej niż jednym posiedzeniu, nieobecność na każdym posiedzeniu 
liczy się osobno. 

4. Postanowienia ust. 1 nie mają zastosowania, jeśli nieobecność radnego jest spowodowana 
wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie upoważnienia przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 3. Ustala się miesięczne diety dla sołtysów sołectw Gminy Wąsewo z tytułu wykonywania funkcji 
sołtysa, wynikających ze statutów sołectw, stanowiących rekompensatę kosztów i wydatków w związku ze 
sprawowaniem obowiązków sołtysa w wysokości 200,00 zł ( słownie: dwieście złotych). 

2. Dieta nie przysługuje gdy sołtys przez dłuższy czas nie wykonuje obowiązków wynikających  
z pełnionej funkcji. 

§ 4. Podstawą do wypłaty diet o których mowa w § 1 są listy obecności z sesji Rady Gminy i posiedzeń 
Komisji, dyżurów oraz wykaz diet do wypłaty podpisany przez Przewodniczącego Rady lub upoważnionego 
Wiceprzewodniczącego Rady. 

§ 5. Diety wypłacane są gotówką w kasie Urzędu Gminy Wąsewo w dniu posiedzenia lub przekazywane na 
wskazany rachunek bankowy do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, dla którego ustalone jest 
prawo do diety. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6183749E-F503-4003-BDD0-5F742312F1DD. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Radnym oraz sołtysom przysługuje w razie delegowania ich w podróż służbową, przez osoby  
o których mowa w ust. 3, dieta oraz zwrot kosztów tej podróży wg zasad określonych przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji rozporządzeniem z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy  
(Dz. U. Nr 66, poz. 800, z późn.zm). 

2. W przypadku określenia w poleceniu wyjazdu służbowego samochodu prywatnego jako środka 
transportu, radnemu i sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów, nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z późn.zm.). 

3. Pisemne polecenie wyjazdu służbowego za który przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej 
podpisuje: 

1) dla radnych - Przewodniczący Rady Gminy, 

2) dla Przewodniczącego Rady Gminy – Wiceprzewodniczący Rady Gminy, 

3) dla sołtysów – Wójt Gminy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIX/87/08 Rady Gminy Wąsewo z dnia 26 września 2008 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych i sołtysów, (z późn.zm) 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. po uprzednim ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo 

 
 

Grzegorz Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6183749E-F503-4003-BDD0-5F742312F1DD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


